UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTHMN

V/v đăng tải dự thảo tài liệu Giáo dục địa

phương tỉnh Bình Phước lớp 3 trên cổng

thông tin điện tử của tỉnh

Bình Phước, ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 33/2020/TT-BGD ĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) quy định việc thẩm định tài liệu giáo dục địa

phương;

Thực hiện Quyết định số 524/QĐ-UBND ngày 04/3/2021 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Kế hoạch biên soạn, thẩm định và tổ chức thực hiện nội dung

giáo dục địa phương theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 (Kế hoạch số

386/KH-SGDĐT ngày 22/02/2021 của Sở GD&ĐT).

Thực hiện Công văn số 1106/BGDĐT-GDTrH ngày 20/3/2019 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc biên soạn và tổ chức thực hiện nội dung giáo dục

địa phương trong Chương trình giáo dục phổ thông 2018;

Thực hiện Kế hoạch số 258 /KH-UBND ngày 21/11/2019 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 trên địa bàn

tỉnh Bình Phước;

Thực hiện Công văn số 3536/BGDĐT-GDTH ngày 19/8/2019 về việc

biên soạn, thẩm định nội dung giáo dục địa phương cấp tiểu học trong Chương

trình giáo dục phổ thông 2018 và tổ chức thực hiện từ năm học 2020-2021 và

Công văn số 3036/BGDĐT-GDTH ngày 20/7/2021 về việc tăng cường chỉ đạo

thực hiện nội dung giáo dục địa phương cấp tiểu học của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

 Ban Biên soạn tài liệu Giáo dục địa phương tỉnh Bình Phước lớp 3 đã xây

dựng đề cương chi tiết, tổ chức góp ý đề cương ở các phòng GD&ĐTT, các cơ

sở giáo dục tiểu học; hoàn thành bản phác thảo; tổ chức Hội thảo khoa học góp

ý bản phác thảo tài liệu lần 1; tổ chức dạy học thực nghiệm tài liệu ở các cơ sở

giáo dục tiểu học và tổ chức Hội thảo khoa học lần 2 để lấy ý kiến góp ý của các

thành viên Hội đồng thẩm định, ý kiến của các sở, ban ngành trên địa bàn tỉnh, ý

kiến góp ý của các phòng Giáo dục và Đào tạo, các cơ sở giáo dục. Trên cơ sở

đó, Ban Biên soạn đã hoàn thiện bản thảo tài liệu.

Nhằm tiếp tục hoàn thiện tài liệu Giáo dục địa phương tỉnh Bình Phước

lớp 3 trước khi đề nghị Hội đồng thẩm định thực hiện việc thẩm định tài liệu, Sở

GD&ĐT tổ chức lấy ý kiến đóng góp rộng rãi của các cơ quan, tổ chức chính trị

- xã hội tại địa phương, nghệ nhân, thợ lành nghề, cá nhân có liên quan, Sở Giáo

2

dục và Đào tạo đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải dự thảo tài liệu

Giáo dục địa phương tỉnh Bình Phước lớp 3 trên cổng thông tin điện tử của tỉnh

để cho các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến.

Thời gian góp ý tài liệu đến hết ngày 12/8/2022, kể từ ngày ban hành văn

bản.

Trân trọng./.

(Kèm theo dự thảo tài liệu Giáo dục địa phương tỉnh Bình Phước lớp 3).

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở GD&ĐT (để b/c);

- Trung tâm CNTT và TT;

- Website: www.vpdt.binhphuoc.edu.vn;

- Lưu: VT, GDTH-MN.

         GIÁM ĐỐC

http://www.vpdt.binhphuoc.edu.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T14:39:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Thường<tranvanthuong.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T15:46:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lehaidang.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-04T16:23:50+0700
	Location
	Lê Hải Đăng
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:31:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:31:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:31:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:31:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:31:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:32:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:32:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!